
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH BẮC GIANG 
 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Bắc Giang, ngày      tháng 5 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc miễn, giảm đóng góp Quỹ phòng, chống thiên tai năm 2024  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Chính quyền địa phương ngày 16/9/2015; Luật Sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; 

Căn cứ Nghị định số 78/2021/NĐ-CP ngày 01/8/2021 của Chính phủ Về 

thành lập và quản lý Quỹ phòng, chống thiên tai; 

Căn cứ Quyết định số 2700/QĐ-UBND ngày 24/12/2021 của UBND tỉnh 

Bắc Giang về việc tổ chức lại Quỹ phòng, chống thiên tai tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ Quyết định số 3461/QĐ-HĐQL ngày 21/12/2022 của Chủ tịch 

Hội đồng quản lý Quỹ phòng, chống thiên tai tỉnh Ban hành Quy chế tổ chức và 

hoạt động Quỹ phòng, chống thiên tai tỉnh Bắc Giang; 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 

106/TTr-SNN ngày 13/5/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Miễn, giảm đóng góp Quỹ phòng, chống thiên tai năm 2024 cho 

các tổ chức kinh tế trong nước và nước ngoài do Cục Thuế quản lý, với tổng số 

tiền là: 3.571.130.000 đồng (Bằng chữ: Ba tỷ, năm trăm bẩy mươi mốt nghìn, 

một trăm ba mươi nghìn đồng). 

Trong đó: 

- Miễn đóng góp cho 109 tổ chức kinh tế trong nước và nước ngoài, số 

tiền: 2.256.074.000 đồng; 

- Giảm mức đóng góp Quỹ cho 49 tổ chức kinh tế trong nước và nước 

ngoài, số tiền: 1.315.056.000 đồng; 

(Chi tiết theo biểu đính kèm) 

Lý do miễn, giảm đóng góp Quỹ: Các tổ chức kinh tế trong nước và 

nước ngoài nêu trên thuộc đối tượng được miễn, giảm thuế thu nhập doanh 

nghiệp và người lao động đang nuôi con nhỏ, thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo và 

người lao động đang mắc bệnh hiểm nghèo được xem xét miễn, giảm đóng góp 

Quỹ phòng, chống thiên tai theo quy định tại khoản 1 và khoản 2 Điều 13 Nghị 

định số 78/2021/NĐ-CP ngày 01/8/2021 của Chính phủ. 



2 

Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị 

1. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Cục Thuế tỉnh: Chịu trách 

nhiệm toàn diện trước pháp luật về kết quả rà soát, kiểm tra, thẩm định, đề xuất 

Chủ tịch UBND tỉnh quyết định miễn, giảm đóng góp Quỹ phòng, chống thiên 

tai năm 2024 đảm bảo đúng đối tượng, tuân thủ các quy định của pháp luật.  

2. Các tổ chức kinh tế được miễn, giảm: Chịu trách nhiệm trước pháp luật 

về tính chính xác của các thông tin, số liệu, việc đề xuất miễn, giảm đóng góp 

Quỹ phòng, chống thiên tai năm 2024.  

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Nông nghiệp 

và Phát triển nông thôn, Cục Thuế tỉnh, Cơ quan quản lý Quỹ tỉnh; các tổ chức 

kinh tế trong nước, nước ngoài có tên tại Điều 1 và các cơ quan, đơn vị liên 

quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- HĐQL Quỹ; 

- Các tổ chức, kinh tế (giao Cục Thuế tỉnh gửi); 

- Văn phòng UBND tỉnh: 

+ LĐVP, TH, KTN, TKCT; 

+ Lưu VT, KTN Việt Anh.  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Ô Pích 

 


		pichlo@bacgiang.gov.vn
	2024-05-15T10:21:36+0700


		2024-05-15T10:24:50+0700


		2024-05-15T10:24:58+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-05-15T10:51:11+0700




